
základní mediační výcvik
60hodinový výcvik, připravený ve spolupráci s Anglo-americkou vysokou školou,
představí účastníkům základní principy intervence třetí strany a techniky mediace. Pro-
gram vyváženě přistupuje k výuce teoretických témat i k získání praktických dovedností
mediátora. Přibližně 70 % výukového času tráví účastníci v modelových mediačních pří-
padech. 

Výcvik je vhodný jako příprava ke složení státních zkoušek z mediace pro budoucí 
mediátory. Dále je také určen zájemcům o rozšíření vlastních schopností zvládat konfliktní
 situace, jako jsou manažeři, zástupci HR nebo sociální pracovníci. Po skončení výcviku
obdrží účastníci osvědčení CMI a Anglo-americké vysoké školy o absolvování mediač-
ního vzdělání.
přednášející: PhDr. Dana Potočková, MDR., PaeDr. Jitka Jilemická, 

Mgr. Šárka Hájková, Mgr. Robert Cholenský, Mgr. Kateřina Švajcrová
termíny: 2014 > I. běh 21.–22. 2. / 7.–8. 3. / 28.–29. 3.

II. běh 23.–24. 5. / 6.–7. 6. / 20.–21. 6.
III. běh 26.–27. 9. / 10.–11. 10. / 31. 10.– 1. 11.

123—semináře
—výcviky
—workshopy 

v oblasti mediace
a vyjednávání

http://www.conflict-management.org


práce s flipchartem
Jednodenní workshop zaměřený na představení a nácvik kreativních technik, které
napomáhají mediační proces oživit a zefektivnit. Jedná se zejména o účinnou práci s flip-
chartem, brainstormingem a využití myšlenkových map s důrazem na vyzkoušení a „pro-
žití“ všech  nabízených metod a dovedností. 
přednášející: PaeDr. Jitka Jilemická, PhDr. Dana Potočková, MDR. 
termíny: 2014 > 29. 1.

využití osobnostní typologie při řešení 
konfliktů a sporů
Workshop seznamuje s využitím poznatků osobnostní typologie MBTI při vyjednávání
a mediaci. Představuje jednotlivé dimenze typologie (způsoby předávání a zpracování in-
formací, reakce na stres atd.) a na základě modelových situací je pomáhá přenést do
praktického využití při vyjednání. Účastníci se naučí rozeznávat osobnostní odlišnosti
a využívat účinné strategie lepšího vzájemného porozumění. 
přednášející: PaeDr. Jitka Jilemická, PhDr. Dana Potočková, MDR.
termíny: 2013 > 7. 12. / 2014 > 6. 12.

zvládání silných emocí v mediaci
Workshop je zaměřen na práci se silnými emocemi člověka v kontextu zátěže, krize
a traumatu. Účastníkům budou ukázány různé možnosti, jak se silnými emocemi pracovat,
co říkat a co neříkat, jak rychle zjistit, co druhý člověk potřebuje a jak dostupnými pro-
středky zajistit větší bezpečí pro práci s klientem i se sebou.
přednášející: PhDr. Daniela Vodáčková
termíny: 2013 > 7. 11. / 2014 > 5. 2.

rodinná mediace
40hodinový výcvik je určen mediátorům, kteří se chtějí specializovat na mediaci kauz 
z rodinného prostředí a na nalezení dohody v otázkách tak závažných, jako je dělení ma-
jetku nebo péče o dítě. Důraz je kladen na porozumění dynamiky rodinných sporů a rozší-
ření dovedností mediátora pro úspěšné zvládnutí specializační zkoušky z rodinné me-
diace.  Účast v kurzu je podmíněna úspěšným ukončením základního mediačního výcviku
u CMI nebo jím uznávané vzdělávací instituce. 
přednášející: Mgr. Eva Pávková, PhDr. Dana Potočková, MDR,

PaeDr. Jitka Jilemická, Mgr. Šárka Hájková,
Doc. PhDr. Oldřích Matoušek, CSc.

termíny: 2013 > 4.–5. 11. / 22.–23. 11.
2014 > 7.–8. 11. / 28.–29. 11.

mediační praktika
Workshop rozšiřuje praktické dovednosti mediátora. Účastníci si v malé skupině pod 
vedením zkušeného mediátora-kouče trénují vedení mediačního procesu a dostávají
okamžitou zpětnou vazbu. Cílem praktik je posílit individuální přípravu na mediační praxi
a obeznámit s nároky kladenými na dovednosti mediátora při ústní části státní zkoušky
z mediace. Mediační minimum nenahrazuje plnohodnotné vzdělání v mediaci.
přednášející: PhDr. Dana Potočková, MDR., PaeDr. Jitka Jilemická
termíny: 2013 > 1. 10. / 26. 11.

2014 > 8. 2. / 15. 4. / 15. 5. / 10. 6. / 25. 9. / 30. 10.

facilitace skupinových jednání
Seminář seznamuje účastníky s principy efektivního vedení a facilitování skupinových
jednání (např. veřejných schůzí, porad či jednání s větším počtem účastníků). Účastníci si
na modelových případech trénují roli facilitátora a konkrétní intervenční techniky řešení
problémů ve skupině. 
přednášející: PaeDr. Jitka Jilemická
termíny: 2013 > 29.–30. 9. / 2014 > 26.–27. 5.

vyjednávání – W.I.N.
W.I.N. program je zaměřený na intenzivní výcvik vyjednávacích strategií a dovedností.
Účastníci stráví přes 70 % času řešením modelových případů. Individuální zpětná vazba
umožňuje účastníkům cíleně pracovat na změně svých zaběhnutých neproduktivních
vzorců chování. Program nabízí úvod do technik a dynamiky vyjednávacího procesu. 
přednášející: PhDr. Dana Potočková, MDR. 
termíny: 2013 > 29.–30. 11. / 2014 > 20.–21. 5.

nejlepší je domluvit se…
23



Mgr. Šárka Hájková — soudkyně Krajského soudu v Pra ze, bývalá vice-prezidentka Soud -
covské unie. Podílela se na aktivitách Celosvětové organizace soudců podporujících mediaci
a na přípravě zákona o mediaci. Je spoluautorkou „Komentáře zákona o mediaci“.

Mgr. Robert Cholenský — advokát a mediátor, držitel mediátorského osvědčení
akreditovaného při Americké advokátní komoře, autor publikace „Praktický prů-
vodce mediací podle nové právní úpravy“, člen zkušebních komisí pro zkoušky me-
diátora.

PaeDr. Jitka Jilemická — odborná poradkyně a lektorka v oblasti vnitrofiremní
komunikace a mediace. Dlouholetá mediátorka, předsedkyně zkušebních komisí
pro státní zkoušky mediátora, spoluzakladatelka Asociace mediátorů ČR. 

Doc. PhDr. Oldřich Matoušek, CSc. — klinický psycholog v oblasti manželské
a rodinné terapie, autor mnoha odborných publikací, zabývajících se institucí rodiny
a jejím vztahovým systémem. Dlouholetý vedoucí katedry sociální práce FFUK. 

Mgr. Eva Pavková — mediátorka, psycholožka Úřadu pro mezinárodní právní
ochranu dítěte, specializující se na využití mediace v rodinných sporech s nadná-
rodním prvkem.

PhDr. Dana Potočková, MDR. — mediátorka, absolventka katedry vyjednávání
a mediace na Právnické fakultě Pepperdine University. Spolupodílela se na tvorbě
zákona o mediaci, příslušné vyhlášce a náplni zkušebních otázek. Autorka publi-
kace „Nejlepší je domluvit se“, spoluautorka „Komentáře zákona o mediaci“, před-
sedkyně zkušebních komisí pro státní zkoušky mediátora.

Mgr. Kateřina Švajcrová — advokátka a mediátorka, předsedkyně zkušebních
komisí pro státní zkoušky mediátora, spoluautorka zkušebních otázek, členka
sekce  Alternativního řešení sporů ČAK.

PhDr. Daniela Vodáčková — psycholožka, psychoterapeutka s více než dva -
cetiletou zkušeností v práci s krizovými stavy člověka a s traumatizovanými lidmi.
 Autorka řady odborných publikací, přednášející na katedře sociální práce FFUK.

přednášející

23

;<Více informací  naleznete na našem webu

CMI poskytuje vzdělávání v oblasti mediace a vyjednávání od roku 2001. Opíráme
se o Evropský etický mediační kodex a vzdělávací standardy předních mediačních
škol. Do současné doby se našich kurzů zúčastnilo přes 4200 studentů ve 14 ze-
mích.

http://www.conflict-management.org

